A †

remo-

removendum ; Sunt enim aliqui negantes Dæmones esse, quos ut moneat Dominus, permittit aliquos corporaliter, & sensibiliter quodammodo à Dæmone vexandos esse : Talibus autem non credentibus, potest illud domini verbum accomodari ; Nisi signa & prodigia videritis, non creditis. Ioan. 4. Secunda causa est propter peccatum alicujus grave puniendum, unde legimus. 1. Reg. 16. & 18. quod Saul propter inobedientiam possessus à Dæmone fuit : & Paulum tradidisse novimus Satanæ 1. Cor. 5. quendam Corinthum corporaliter vexandum, qui admonitus ut à carnali mixtione se Novercæ subtraheret, noluit. Tertia causa est propter alicujus obsessi gratiæ & meriti augmentum ; ut de Job patet, quem Dominus permisit acerbè à Dæmone tractari. Quarta causa est propter sanctitatis alicujus manifestationem ; unde ad divi Petri Apostoli perfectionem ostendendam, vult Deus quod frequenter, solo catena- rum tactu, quibus fuerat sub Herode vinctus, possessi à Dæmone liberentur, ut verificetur, mirabilem Deum in sanctis suis esse. Quinta verò causa est propter divi- næ operationis potentiam declarandam, cum enim Dæ- mones in nomine domini procul pelluntur, cognoscitur ejus potentia majorq; potentiâ Diaboli, etsi de poten- tia Diaboli dictum sit, quod non est potestas super terrâ, quæ comparetur ei. Hanc autem causam declarat illud Domini dictum Ioan. 9. Neque hic peccavit, neq; pa- rentes ejus, sed ut manifestentur opera Dei in illo. His itaque rationibus & causis, erit efficaciter obsessus monendus de constanti fide, & spe de misericordia & boni- tate divina possidenda.

*Quomodo cognoscatur, an quis sit Dæmonia-  
cus, vel Maleficiatus.*

*Cap. IX.*

**C**Autè incedendum esse ante Exorcizationem ali-  
cujus à Dæmone Obsessi, officio Exorcistæ com-  
mendati, & omnes exorcistæ testantur, & suadet  
ratio. Fieri enim aliquando consuevit ut ab insolitis æ-  
gritudi-

gritudinibus corporis gravati, Dæmoniâci credantur, sive Maleficiati; pro quibus, non sine gravi deliberatione permiffa, officii dignitas, & Dei autoritas est fundenda. Ideo prius diligentiffimè inquirendum erit, an talis persona à Dæmone fit arrepta; posterius verò, an per maleficium. Primum autem commodè fieri poterit fequentibus tribus fignis; quorum primum probabilitatis est, & est quod fi ad impositionem alicujus sanctæ Reliquiæ super obsessum, sive benedictæ rei, ipfo ignorante; aut sacrarum manuum: & si sacra, aut sacramenta, & hujusmodi detestaretur; sive si propter aliqua arcta præcepta, & sancta dicta, ipsum horrere ac tremere videretur, aut dolores repentinos, sive torsiones insolitas, aut furentes motus pateretur; signum erit Diabolicæ præsentix. Secundum signum rationis est; quod si obsessus lingua alienarum nationum loqueretur; si de rebus arduis, & doctiffimis, & idiota fuerit; si occulta revelaret; si verè remota nunciaret, siq; aliquid alicui in aure sub silentio dictum sciret; idem esset judicium deducendū. Tertium verò signum Evangelii est; & est, quod aliquando à malis spiritibus cæcitas in patiente causatur; Ut patet Matth. 12. sicut aliquando Surditas; Marci 9. Aliquando impedimentum in lingua ad loquendum; Mat. c. 9. 10. & 12. Aliquando stridor dentium. Mar. 9. Aliquando emissio spumæ ex ore; Mar. 9. Aliquando clamor; Mar. 5. Aliquando incessio curvæ, & demissio faciei. Luc. 9. Obsessi aliquando patiuntur mutationem Lunæ, & videntur Lunatici; Matt. 17. Aliquando exunt se vestimentis; Luc. 9. Aliquando concidunt se lapidibus Mar. 5. Aliquando ruunt in ignem, sive in aquâ; Matt. 17. & Luc. 9. Aliquando fugiunt à domo, & conversione hominum; Mar. 5. & Luc. 8. Aliquando ardescunt, Mar. 9. Aliquando infirmantur; Luc. 13. Aliquando sæviunt nimis; Matt. 8. Atq; tandem vexantur multiformiter; Matt. 15. & 17. & Luc. 9. Hæc prius dicenda erant de signis Dæmoniâci. Posterius itaq; de signis maleficiati dicitur quod sunt duo præcipuè. Primum est exterius; Secundum est interius: Exterius est rumor;

*Infirmi, carendum est ne credantur Dæmoniâci. Signum probabile ad cognoscendum Dæmoniâcum.*

*Signum rationale ad cognoscendum Dæmoniâcū. Signa Evangelica ad cognoscendum Dæmoniâcum.*

*Signa maleficii intrinseca & extrinseca.*

quia aliquando maleficiati in omni parte corporis tumescere videntur: Aliquando verò & in omni alio corporis motu fessi nimis apparent, ita ut etiam ab aliquo motu penitus impediuntur; quemadmodum & per fumorem solet evenire. Aliquando autem, ut in pluribus, colorem (in facie præcipuè) cedrinum habent: Et cruciatus multos in membris omnibus diversimodè patiuntur. Interius autè signa maleficii apparent circa cor, stomachum, & ventrem. Primo circa cor; quia videtur Maleficiatis cor constringi, vel pungi vel quasi à canibus corrodi. Secundo circa stomachum; quia videtur ipsis os ventriculi constringi; non digerunt, etiam adhibito à medicis remedio, sed evoment sumpta; & aliquibus videtur quod à stomacho ascendat bolus, & descēdat, sed semper non statim, unde & ipsum deglutire volunt, non possunt, tandem autem à se ipso descendit. Tertio verò circa ventrem torsiones acerbissimas patiuntur, aliquando ipsis videtur per ventrem ventum discurrere frigidissimum; aliquando verò vaporem, quasi flamma ignis, ardentissimum. Pro quibus remedia ad tactum, ad odoratum, & gustum pertinentia vide infra. c. 15. 17. 18. Solerti tamen indagine in his omnibus deliberandum erit.

*Quomodo, & quid sit à Dæmonibus petendum. Cap. X.*

*Finis artis  
exercistica,*

**A**D cognoscendum quomodo possit error contingere in petitionibus obsidenti Dæmoni faciendis, & quomodo non, scire finem hujus artis necesse est. Est autem finis, Dæmonem velle, virtute divina, & autoritate nobis commissa, à nobis, proximis nostris, ne noceant, repellere. Quo stante, dicitur primo quod interrogationibus faciendis dupliciter potest error contingere. Uno modo respectu modi, sive medii ordinati ad finem prædictum, alio modo respectu finis prædicti. Sed respectu modi dupliciter; primo quan-

*Error dupliciter  
evenire*

mo quando modus petendi est pertinens ad amicitiam quamdam cum Dæmone, sive æqualitatem; secundo quando modus petendi est pertinens ad amicitiam & inferioritatem petentis, respectu Dæmonis. Sed quantum ad primum error potest dupliciter enenire scilicet Vel expresse: Ut deprecando, sive propter alicujus sacri reverentiam persuadendo: Vel implicite; & hoc dupliciter scilicet. Vel scienter ut incantationibus Magicis, & nominibus sive characteribus incognitis; Vel ignoranter; Orationibus, quæ creduntur bonæ, sed superstitiosa, & vana continent. Si autem quantum ad secundum; hoc est dupliciter; Vel scilicet ut à Diabolo, tanquam à Magistro aliquid discamus; Vel ut ab ipso, tanquam à Domino aliquid obtineamus. Alio quoque modo potest error contingere respectu finis; Et hoc dupliciter: Uno modo petendo quidem ordinabilia, sed non ordinata ad finem prædictum; Ut quando interrogatio fit de nomine spiritus, sive de ejus ordine, aut de sociis, ex sola curiositate. Alio modo petendo non ordinabilia ad finem prædictum; Ut quando interrogatio fieret de aliqua imagine inventa in suffossione agri, an scilicet sit Veneris, vel Palladis, & hujusmodi. Dico secundo quòd in interrogationibus faciendis non eveniet error, duobus servatis; Quorum primum est, quòd modus, sive medium ordinatum ad debitum finem, sit per modum præcipientis, & sine superstitione, ut cautum est. Secundum est quòd omnia sint immeditatè, sive reductivè ordinata ad debitum finem. Quibus omnibus suppositis & servatis, dico primo in generali, quòd omnis petitio, cujus fiendæ occurrat occasio, licetè fieri potest. Dico secundo in speciali, sequentes petitiones fieri solitas esse. Prima est de nomine, ut eo cognito scribatur, & in titulum super effigiandum Dæmonem in charta, ad comburendum ponatur: sicut declaratur infra Cap. 16. Et ut eo magis eum sacra verba perturbent, in quibus nominatum exprimatur; Atq; exemplo Christi, qui de nomine

*potest in petitionibus, ex ordinatis ad finem artis Exercitica.*

*Error dupliciter evenire potest in petitionibus, respectu finis huius artis.*

*Error non evenit in petitionibus duobus servatis. Decem solent esse petitiones Dæmonibus faciendæ.*

mine

mine aliquando quæsit, ut habetur Luc. 8. & Mar. 5. Et propter alios fines ordinatos ad finem prædictum principalem. Secunda interrogatio erit de sociis, & satellitibus, & eorum numero, ut etiam ipsis præcipiatur. Tertia, de causa ingressus, ut contrarium remedium apponatur. Quarta, si sit maleficium, ut apti Exorcismi legantur. Quinta de modo destruendi maleficium, ut cautius extirpetur. Sexta, quem maximè Angelorum ordinem, sive chorum, aut sanctum timeat, ad eum pro auxilio invocandum. Septima, quæ sacra verba magis abhorreat, ut replicentur. Octava, quem Dæmonem accerrimum inimicum, & amulorum habeat, ut contra ipsum citeretur. Nona, per quem Exorcistam sit expellendus, ut divinum inde iudicium probetur. Decima, quo die, sive hora exire se debere timeat, ut tunc ferventius insistatur. Et huiusmodi. Cavendum est autem curiosis digressionibus, & ne simpliciter credatur responsionibus, etsi non sint omittenda remedia cognita non nisi per illas, quæ prodesse quidem possunt, obesse autem nequaquam: Cavendum est etiam à spontaneis, multis, & dolosis Dæmonis locutionibus; Imò loqui prohibeantur aliquando, exemplo Salvatoris dicentis; Obmutescite, & exi ab eo. Marci 1. & Luc. 4. Quod & comprobatur per illud Luc. 5. qui inquit, quod Iesus Dæmonia increpans, non sinebat ea loqui. Sic itaque in petitionibus procedendum erit,

*Quomodo per nomen principalis spiritus ob-  
sidentis, cognitio potissimi medi  
liberationis obsessi deprehen-  
datur. Cap. XI.*

**S**Icut quidam Dæmones sunt, qui uni provinciæ; & Sali, qui uni Civitati; nonnulli verò, qui uni tantum homini depurantur; sic aliqui inveniuntur, qui uni vicio præsent, quia de illo vicio præcipuè valent homines tentare. Hinc est quod non raro, eodem tempore, in diversis Obsessis, plures maligni spiritus inveniuntur, qui

qui uno nomine nuncupantur, ab eodem enim hoc est  
 tentandi officio sive natura; Nomina namque propria  
 non habent, sed ex eorum officio imposita, sive natura.  
 Ideo cum ad manus Exorcistæ pervenerit aliquis Dæ-  
 moniacus, diligentissimè quærendum erit de nomine  
 spiritus principalis. Nomen autem huiusmodi vel reve-  
 labitur à spiritu respondente, virtute Dei; vel non reve-  
 labitur, propter aliquod à nobis cognitum altissimi ju-  
 dicium. Si non revelabitur, imponendum erit ipsi no-  
 men vile, & vituperationis; Ut, Fons viciorum, Pater  
 mendacii, Bestia bestialissima, & huiusmodi, & tali no-  
 minabitur, & scribetur; Processus verò contra ipsum  
 faciendi erunt communi Exorcizandi genere proceden-  
 tes. Si autem nomen revelabitur, & fuerit famosum ex  
 sacra scriptura, sive aliunde, propter ejus significati-  
 onem, cognoscetur ipsius natura sive officium; & ex conse-  
 quenti, viciū, super quo potestatem habet: quapro-  
 pter virtutibus tali vicio immediatè contrariis, utilissi-  
 mum erit uti. Si igitur (exempli gratia) inveniatur  
 aliquis malus spiritus, qui vocetur Mammona, quod  
 secundum Syros, divitiæ dicitur, & propterea depre-  
 hendatur quod illis utitur ad homines fallendos; am-  
 plexu paupertatis præcipuè & eleemosynis, etià in actu  
 conjurationis misericorditer effusus, contra ipsum stan-  
 dum erit. Si autem revelabitur nomen & non fuerit fa-  
 mosum & cognitum, à probis viris erit interpretandum  
 secundum etymologiam latini idiomatis, vel græci, vel  
 hebraici, vel alicujus alterius linguæ, vel etiam secun-  
 dum compositionem ex his, & illi postea adversabitur  
 modo prædicto de nomine cognito. Hoc autem erit  
 (gratia Dei assistente) potissimum medium liberatio-  
 nis Obsessi.

*Quare di-  
 versi spiri-  
 tus nomine  
 eodem vo-  
 cetur.*

*Quarendū  
 est nomen  
 principalis  
 spiritus.*

*Nomen ali-  
 quando  
 imponendū  
 est spiriti-  
 bus.*

*Nomen spi-  
 ritus reve-  
 latum si  
 fuerit fa-  
 mosum,  
 quid agen-  
 dum.*

*Si nomen  
 spiritus re-  
 velatum  
 non fuerit  
 famosum  
 quid agen-  
 dum.*

*De diversis nominibus Diaboli, & eorum in-  
 terpretatione. Cap. XII.*

**P**ropter prædicta in præcedenti Cap. xj. De nomine, *Multa no-  
 mina De-  
 monia ex-  
 prex*  
 & interpretatione nominis spiritus principalis, in  
 corpore obsessi existentis, inquirenda; atque pro-

*sacra scri-  
ptura, in-  
terpretata.*

pter aliquas occurrentes opportunitates, aliqua Diaboli nomina, cum suis interpretationibus recensebo. Et primo de illis sermonem faciam quæ ex sacris litteris habentur; secundo verò de illis, quæ aliunde sumuntur. Quantum ad primum dico quod vocatur præcipue Diabolus; ut habetur 1. Pet. 5. Quod interpretatur defluens, quia defluxit & corruit de caelo; vel interpretatur Clausus ergastulo, quia non permittitur tantum nocere, quantum vellet. Item, vocatur Damon, ut habetur Ioan. 8. Quod est sciens, quia habet trinam scientiam. Item vocatur Behai, et habetur Num. 1. Quod interpretatur sine iugo, quia contra domnum pugnas, pro posse, nollet ei esse subiectus. Itē, Beelzebub, ut habetur Luc. 11. Quod interpretatur vir muscarum, id est, animarum malarum. Vocatur Satanus, ut habetur 1. Pet. 5, id est Adversarius, quia adversatur Deo, & nobis. Vocatur Behemot, ut habetur Job. 41, id est Bestia, quia homines semper quærit bestiales facere. Vocatur Leviathan, ut habetur Isa. 27. id est additamentum, quia quærit ut homines peccata peccatis addant. Vocatur Mammona, ut habetur Luc. 19. id est Divitiæ, quia illis utitur ad homines fallendum. Vocatur Lucifer, ut habetur Isa. 14. id est ferens lucem, quia in malum mentes hominum illuminat. Dicitur Peccator, ut habetur Ioan. 6. Quia ab initio peccavit, & quærit nos peccare. Dicitur Exterminator, ut habetur Apocalypsis. 9. Quia homines extra terminos rationis quærit ejicere. Dicitur Mors, ut habetur. Apoc. 11. Quia autor mortis fuit. Dicitur Aquila, ut habetur Prov. 30. Quia sublimiter volat in malicia, ne ab hominibus intelligatur, Vocatur Bos, ut habetur Job. 40. Quia quærit homines spiritualiter devorare, qui fenum dicuntur, juxta illud Isa. 40. Omnis caro fenum. Dicitur Gigas, ut habetur Job. 16. Quia superbè contra Deum, & nos erigitur. Vocatur Leo, ut habetur 1. Pet. 5. Quia homines quærit spiritualiter devorare. Dicitur Nox, ut habetur Psal. 18. Quia quærit obscurare mentes hominum.

num. Vocatur Ostium, ut habetur Job. 38. Quia illis  
 consentiendo introimus per portas mortis. Dicitur Co-  
 luber, ut habetur Isa. 14. Quia quærit nos mortifi-  
 cando perdere. Vocatur Rex ut habetur Job. 41. Om-  
 nium videlicet filiorum superbiæ. Dicitur Serpens,  
 ut habetur Isa. 61. quia occultè nobis insidiatur. Voca-  
 tur Viculus, ut habetur Exo. 32. Quia homines quæ-  
 rit indomitos facere. Vocatur Aquilo, ut habetur Job.  
 26. Quia homines tumiditate inflare contendit. Dici-  
 tur Aspis, ut habetur Psal. 9. Quia veneno peccati quæ-  
 rit homines perdere. Vocatur Avis, ut habetur Luc. 8.  
 & Job. 40. & Deut. 32. Quia seminarum in corde ho-  
 minis & natum germen nititur consumere. Dicitur  
 Aer, ut habetur. 1. Cor. 9. Quia nos undique subtiliter  
 circumvenit. Vocatur Basiliscus, ut habetur Psal. 9.  
 Quia nos ictu oculorum sua malitiæ, & furoris optat in-  
 terimere. Dicitur cadaver; ut habetur Psal. 14. Quia  
 horribilis est & omni malo putridus. Vocatur caligo,  
 ut habetur Psal. 17. Quia obumbrare quærit rationales  
 mentes. Dicitur Catulus, ut habetur Iudic. 14. Quia  
 tēptās latrat nimis, ut exterreat animā. Vocatur Faber,  
 ut habetur Isa. 54. Quia semper construit aliquod mal-  
 um. Dicitur Fortis, ut habetur Luc. 11. Quia fortiter  
 dimicat contra nos. Vocatur Impius, ut habetur Job. 9.  
 Quia impiè operatur cōtra Deum, & nos. Dicitur Ex-  
 actor, ut habetur Job. 3. Quia exigit à nobis semper mal-  
 um. Vocatur Malleus, ut habetur Hier. 50. Quia nos  
 percutere insistit. Dicitur Porcus, ut habetur Luc. 15.  
 Quia nos immundos vellet. Vocatur Servus, ut habetur  
 Job. 40. Quia invitè servus Dei est, & nos peccatis, &  
 sibi servire studet. Dicitur Vestis, ut habetur Isa. 27. &  
 Psal. 106. Quia nos non resistendo suis regectionibus,  
 claudimur ergastulo. Vocatur Ascensor, ut hab. Exo.  
 15. Quia in nobis, more suo, superbia cupit ascendere.  
 Dicitur Vipera, ut habetur Job. 20. Quia contra nos li-  
 voris venenū emittit. Vocatur Venator, ut habetur Psal.  
 90. Quia animas nostras capere quærit. Dicitur Milvus  
 ut habetur Zach. 5. Quia nocturno deceptionis tempore  
 rapi-

rapinas quærit animarum. Vocatur Coetus, ut habetur Job. 7. quia in mari magno, & spacioſo mundi hujus, prædando vagatur. Dicitur tandem Civis, ut habetur Luc. 11. Civis inquam inferni, cujus & nos eſſe procurat. Quantum ad ſecundum dico quod quamvis multa ſint nomina, quæ aliunde quàm à ſacro litterarum fonte hauriantur, illa tantummodo in præſenti producam, quæ ex actibus D. Ber. habentur, qui reſponſum accepit à Dæmone, aliquod corpus obſidente; quod ibi eſſent tres: primus vocabatur claudens cor; ſecundus, claudens os: tertius verò claudens maſſupium. Hæc & his ſimilia nomina ſunt, quibus malus angelus nuncupatur, & non tantùm unius, ſed plurimorum poſſunt eſſe, ſecundum ejuſdem officii ſive naturæ participationem.

*De Natura Dæmonis ex his, quæ colliguntur à Magiſtro ſententiarum  
cognoſcenda.*

*Cap. XIII.*

*Dæmonis  
hiſtoris  
quodam-  
modo, na-  
tura &  
proprietates.*

**V**T Exorcista de Natura Dæmonis plenius inſtruat, & ſciat quò confugere debeat, neceſſitate urgente, conſiderare debet loca præclariffimi Magiſtri Sententiarum, Lib. ſecundi præcipuè, in quibus lucidiſſimè de eadem diſſerit; mature tamen pertractâs articulos illos, in quibus Magiſter communiter non tenetur. Igitur ſi occurrat ſcire quomodo dixerit Lucifer, ſecundum Iſa. 14. Ascendam in cœlum, & ero ſimilis altis. cum eſſet in Cœlo. Quærendus erit Magiſter, lib. 2. Sent. diſtinct. 2. cap. 8. Si ſcire deſiderat an de majoribus ſpiritibus, & minoribus quidam ceciderint inter quos unus fuerit celiſior ſcilicet Lucifer; ut ſupra, Diſtin. 6. ca. 1. Si velit ſcire unde, & quo dejectus fuerit; Videat ut ſupra cap. 2. An ſit in inferno religatus ex quo tentavit Chriſtum, & victus fuit, quem dicunt primum hominem tentâſſe, & viciffi; Videat ut ſupra, c. 6. An habeat poteſtatem, quam habebit tempore Antichriſti;

christi; Videat ut supra, cap. 7. An verò Dæmones fuerint creati boni vel mali; Videat ut supra, distinct. 3. ca. 6. 7. & 8. An triplex fuerit in eis sapientia ante casum, vel confirmationem; Videat, ut supra, cap. 9. An alicujus rei habuerint dilectionem, vel sui invicem; Videat, ut supra, cap. 10. An fuerint præcii sui casus; Videat, ut supra, distinct. 4. cap. 1. An fuerint beati ante lapsum; Videat, ut supra, cap. 3. An fuerint perfecti secundum aliquid, & secundum aliud imperfecti; Videat ut supra, cap. 4. & 5. Quales fuerint in aversione; Videat ut supra cap. 6. De aversione, & eorum lapsu; Videat ut supra, distinct. 5. cap. 1. An habuerint liberum arbitrium; Videat ut supra cap. 2. An sit imputandum illis, quia aversi sunt; Videat ut supra. cap. 5. An sit concessum eis habitare in cœlo, vel in terra; Videat ut supra distinct. 6. cap. 3. An intenses se alii aliis præsentent & habeant aliam prælationem; Videat ut supra, cap. 4. An omnes sint in hoc Aëre caliginoso, & an aliqui sint in inferno. Videat ut supra cap. 5. An semel victi à Sanctis accedant amplius ad alios; Videat ut supra cap. 8. An sint ita obdurati in malo ut bene vivere nequeant; Videat ut supra distinct. 7. cap. 1. An habeant liberum arbitrium, & flecti possint ad utrumque; Videat ut supra, cap. 2. An vivacem sensum perdididerint, & quibus modis sciant; Videat ut supra, cap. 5. An Magicæ artes virtute & scientia Diaboli valeant, & an hæc virtus sit ei data à Deo, vel ad fallendum malos, vel ad monendum & exercendum bonos; Videat ut supra cap. 6. An illi serviat ad nutum materia rerum visibilium; Videat ut supra. An Dæmones sint creatores cum per eos Magi Ranas, & alia fecerint; Videat ut supra cap. 8. 9. & 10. An multa possint per naturæ vigorem, quæ non possent propter Dei, vel bonorum Angelorum prohibitionem; videat ut supra cap. 11. An intrent corpora hominum substantialiter, an illabatur mentibus illorum; Videat ut supra distinct. 8 cap. 5. An cuicumque animæ sit angelus malus ad exercitium; Videat ut supra distinct. 11. cap. 1. De maleficiis autem aliquo modo, videat eun-

dem Magistrum. lib. 4. Sententiarum, distinct. 34. Hæc sunt, huiusque similia, quæ de malorum spirituum natura, ex prædictis colliguntur locis.

*De natura Dæmonis ex his, quæ à diversis referuntur, cognoscenda.*

*Cap. XIV.*

*Notabilia  
multa pro  
exorcistis.*

**P**ræter ea, quæ recollecta sunt in præcedenti cap. 13. multa sunt De natura Dæmonis scienda, quæ tum à Theologis, tum à Philosophis feruntur. A Theologis autem præcipuè relata sunt illa, quæ continuo subnectuntur, & de illis copiosius legendi loca signantur; Propterea si quis cupit scire quomodo Diabolus loquatur homini; Legat lib. 2. cap. 19. Compendii Theologiæ. Vel si cupit scire Dæmones in malitia quales sint; legat ut supra, cap. 26. Aut si cognoscere quæ nocumenta homini inferant, & quomodo ipsos decipiant; legat ut supra, cap. 27. In his omnibus non obliviscatur lib. Malleus maleficarum nuncupati, in quo copiosè de Dæmonibus, & maleficiis agitur. Dicerem insuper qua causâ diabolus ingreditur humana corpora, & de modo quem tenet, & hoc aliter quam prius; Sicut & de Maleficiis; De signis quibus cognoscitur maleficiatus; De conditionibus Exorcistæ, & qualiter se præparare debeat. Dicerem de signis, quæ apparent quando Sacerdos conjurat maleficiatum; De modo quem tenet Diabolus ad egrediendum de corporibus; De deceptionibus, quibus utitur ad Exorcistam decipiendum; Aliaq; ad hoc opus nostrum necessaria: Sed quia hæc omnia plenè habentur in tertia parte lib. Sacerdotalis, post compendium Musicæ, ideo illa taciturnitate pertranseo. Reliquum esset ut per opiniones etiam Philosophorum discurrerem, sed fortè id non expedit in præsentî. Assigno tamen autores Philosophos, locaque, in quibus de natura Dæmonis aliquid ab ipsis differitur, & hoc ut si quæ sunt retinenda retineantur, & omittenda mittantur. Regressum itaque

*Notabilia  
multa pro  
Theologis  
exorcistis,*

iraque habere poterit curiosus talium investigator, ad *& Philoso-*  
 Platonem multis in locis, sed præcipuè in Symposio; *phis.*  
 Ad Proculum, in commento Platonis Alcibiadis; Ad  
 Chalcidium, in commento Thimei Platonis; Ad Por-  
 phirium, in lib. de occasionibus, & in lib. de Responsis  
 Philosophorum; Ad Jamblicum, in lib. de Misteriis  
 Ægyptiorum, & Caldeorum, Assyriorum; Ad Aristo-  
 telelem, in lib. de mirabilibus mundi, quia ibi de Dæmo-  
 nibus mentionem facit, referente Apulejo; ac Averroce,  
 in Epistola de resurrectione, in lib. de somno, & in lib.  
 Disp. Disputatione 3. Ad Lucium Apulejum Med. in  
 lib. de Deo Socratis: Ad Mercurium, in Pimandro, de  
 Potestate & sapientia Dei lib. Ad Plotinum, in lib. de  
 proprio cujuscunque; Ad Zenocratem, in lib. de Mor-  
 te; ad Algazelem, in sua Metaphysica, & in lib. de ani-  
 ma; Ad Psellium, in lib. de Dæmonibus. ad Eurychium,  
 Aug. Niphum Phyloteum, in lib. de Dæmonibus; Ad Io-  
 Franciscum Picum Comitum Mirandulæ, in lib. suæ Stri-  
 giæ. Sed & ad Ioann. Laurentii Ananiæ Tabernatis, in li-  
 de Natura Dæmonum; & Andream Cæsalpinum de  
 Blancis Aretinum, in lib. Investigationis peripateticæ  
 Dæmonum; Adq; tandem omnes Platonicos, Quam-  
 plurimosque alios, quos brevitatis causa omisos in  
 præfenti facio, & ad alia jam me currenti calamo per-  
 stringo.